
 
                                                                                             Rzeszów, dnia 10 marca 2020 r. 

  
 

 
1 ul. Geodetów 1, 35-959 Rzeszów  |  tel.: +48 17 850 36 00  |  fax: +48 17  852 11 30   

e-mail: przetargi.ias.400000@mf.gov.pl 
www.podkarpackie.kas.gov.pl 

 

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W RZESZOWIE 

 
UNP: 1801-20-026961 

Znak sprawy: 1801-ILZ1.260.12.2019 

 

 

Wyjaśnienia 29, 53, 56 

 

Dotyczy postępowania: „Budowa Oddziału Celnego w Przemyślu wraz z infrastrukturą 

kontrolno-magazynową dla potrzeb jednostek podległych Podkarpackiemu Urzędowi 

Celno-Skarbowemu w Przemyślu”. 

 

          Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie, jako Zamawiający, działając w myśl art. 38 

ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1843), dalej „ustawa Pzp”, udziela wyjaśnień na zapytanie do treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

WYJAŚNIENIE NR 29 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający w § 1 ust. 1 pkt 5) Umowy nada dla zdania pierwszego następującą treść: 

„W przypadku komunikacji w formie pisemnej za pośrednictwem operatora pocztowego, 

przyjmuje się, że przesyłka została skutecznie doręczona w dniu odbioru przez adresata lub, 

w przypadku niepodjęcia w terminie, w ostatnim dniu, kiedy takie podjęcie było możliwe do 

dokonania.”?   

 

Odpowiedź nr 1. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 1 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający w § 2 ust. 6 Umowy doda do dotychczasowej treści zapis: „Zdania 

poprzedzające niniejszego ustępu nie dotyczą wykonywania robót dodatkowych i zamiennych, 

a także robót wynikających z błędów i braków dokumentacji dostarczonej przez 

Zamawiającego.”?   

 

Odpowiedź nr 2. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 2 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 

r.) w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać roboty budowlane, które nie 

zostały ujęte w dokumentacji, a są konieczne do realizacji przedmiotu Umowy celem właściwego, 

zgodnego z przepisami prawa budowlanego oraz właściwego dla przeznaczenia i nałożonej 

funkcji użytkowania obiektów budowlanych, z uwzględnieniem projektu. Koszty wykonania tych 

robót Wykonawca winien ująć w ofercie w zakładanym ryzyku z tytułu rozliczenia ryczałtowego 

zadania. Zdania poprzedzające niniejszego ustępu nie dotyczą wykonywania robót dodatkowych 

i zamiennych uregulowanych w § 13 niniejszej Umowy”. 

 



2 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający w § 2 ust. 13 pkt 8) Umowy zmieni słowa „na żądanie Zamawiającego” na 

słowa „na uzasadnione żądanie Zamawiającego”?   

 

Odpowiedź nr 3. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 2 ust. 13 pkt 8 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „na uzasadnione żądanie Zamawiającego Wykonawca 

zapewni na swój koszt wykonanie badań laboratoryjnych, dostarczenie oprzyrządowania 

i zapewnienie potencjału ludzkiego w celu sprawdzenia jakości użytych materiałów do wykonania 

zamówienia oraz jakości wykonanych robót,” 

 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający w § 2 ust. 14 pkt 2) Umowy usunie słowa „oraz w krajach Unii Europejskiej 

i innych krajach na mocy umów stowarzyszeniowych zawartych z Unią Europejską”?   

 

Odpowiedź nr 4. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 2 ust. 14 pkt 2 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający w § 2 ust. 15 Umowy dla ostatniego zdania nada następującą treść:   

„Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy sytuacji, w której Wykonawca, 

Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca osobiście wykonuje powyższe czynności (np. jako 

osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, wspólnik spółki cywilnej), a także nie 

dotyczy osób zajmujących stanowiska kierownicze (m.in. Kierownik kontraktu, Kierownik 

budowy, Kierownik robót).”?   

 

Odpowiedź nr 5. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 2 ust. 15 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Na zasadzie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiający 

wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu 

zamówienia tj. pracowników budowlanych wykonujących roboty budowlane pod kierownictwem 

Kierownika Budowy lub Kierowników robót, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (tj.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1040 z późn. zm.) – dalej „KP”. W takim przypadku Wykonawca 

musi udowodnić, że wynagrodzenie takiej osoby nie jest niższe niż określone w obowiązujących 

przepisach. Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy sytuacji, w której 

Wykonawca, Podwykonawca lub  dalszy Podwykonawca osobiście wykonuje powyższe 

czynności (np. jako osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, wspólnik spółki 

cywilnej), a także nie dotyczy osób zajmujących stanowiska kierownicze (m.in. Kierownik 

kontraktu, Kierownik budowy, Kierownik robót”. 

 

Pytanie nr 6.  

Czy Zamawiający w § 2 ust. 22 Umowy zmieni słowa „w wyznaczonym w tym wezwaniu 

terminie” na słowa „w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni)”?   

 

 

 



3 

Odpowiedź nr 6. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 2 ust. 22 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „W trakcie realizacji umowy na każde pisemne wezwanie 

Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie - nie krótszym niż 14 dni, 

Wykonawca lub Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane 

poniżej dowody/dowód, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osoby bezrobotnej 

wykonującej pracę przy realizacji umowy w szczególności: …” 

 

Pytanie nr 7.  

Czy Zamawiający nada dla § 3 ust. 12 Umowy następującą treść: „Jeżeli w toku czynności Odbioru 

końcowego zostaną stwierdzone wady istotne, które nadają się do usunięcia, to Zamawiający może 

wstrzymać odbiór robót do czasu usunięcia wad istotnych w ustalonym terminie.”? 

Uzasadniając powyższą zmianę Wykonawca wskazuje, że zgodnie z przepisami i orzecznictwem 

wady nieistotne nie mogą być podstawą do odmowy dokonania odbioru. Niezbędna jest korekta 

zapisu.  

 

Odpowiedź nr 7. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 3 ust. 12 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Jeżeli w toku czynności Odbioru końcowego zostaną 

stwierdzone wady istotne, które nadają się do usunięcia, to Zamawiający może wstrzymać odbiór 

robót do czasu usunięcia wad w ustalonym terminie. Za okres usuwania wad przypadający po 

upływie terminu wykonania robót określonego w ust. 3 Umowy, zostanie naliczona przez 

Zamawiającego kara umowna, na zasadach określonych w § 10 niniejszej Umowy”. 

 

Pytanie nr 8.  

Czy Zamawiający nada dla zdania pierwszego w § 3 ust. 14 Umowy następującą treść:  

„Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia na piśmie Zamawiającego o usunięciu wad 

i usterek oraz do żądania wyznaczenia terminu odbioru końcowego robót w przypadku 

uprzedniego występowania wad istotnych i niedokonania z tej przyczyny uprzednio odbioru 

robót.”?   

 

Odpowiedź nr 8. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 3 ust. 14 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia na piśmie 

Zamawiającego o usunięciu wad i usterek oraz do żądania wyznaczenia terminu odbioru 

końcowego robót w przypadku uprzedniego występowania wad istotnych i niedokonania z tej 

przyczyny uprzednio odbioru robót”. 

 

Pytanie nr 9.  

Czy Zamawiający w § 3 ust. 18 Umowy zmieni słowa „oraz termin ich usunięcia” na słowa „oraz 

termin ich usunięcia nie krótszy niż 14 dni, o ile dłuższy termin nie jest uzasadniony względami 

technicznymi i organizacyjnymi”?   

 

Odpowiedź nr 9. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 3 ust. 18 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Odbiór ostateczny następuje po dokonaniu przeglądu 



4 

pogwarancyjnego. Wykonawca, projektant, kierownik budowy oraz inspektor nadzoru 

inwestorskiego wezwani przez inwestora biorą  udziału w przeglądzie pogwarancyjnym. Strony 

w ramach przeglądu pogwarancyjnego sporządzają Protokół usterek i wad, w którym wskazują 

usterki, do których usunięcia zobowiązany jest wykonawca oraz termin ich usunięcia nie krótszy 

niż 14 dni, o ile krótszy  termin nie jest uzasadniony względami technicznymi i organizacyjnymi. 

Po usunięciu usterek sporządzany jest Protokół usunięcia usterek i wad który jest załącznikiem do 

Protokołu odbioru ostatecznego. Podpisany protokół Odbioru ostatecznego jest podstawą do 

zwrotu wszelkich zatrzymanych kaucji lub gwarancji zapłaty”. 

 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający usunie § 4 ust. 3 pkt 2) Umowy? 

Uzasadniając powyższą zmianę, Wykonawca wskazuje, że w przypadku realizacji inwestycji 

w formule „buduj” nie odpowiada za dokumentację projektową.   

 

Odpowiedź nr 10. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 4 ust. 3 pkt 2) Wzoru umowy. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 4 ust. 3 pkt 2 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „otrzymał Dokumentację projektową”. 

 

Pytanie nr 11.  

Czy Zamawiający usunie § 4 ust. 5 Umowy? 

Uzasadniając powyższą zmianę, Wykonawca wskazuje, że ten zapis w ogóle nie jest powiązany 

z zapisem, do którego odnosi się jego treść.   

 

Odpowiedź nr 11. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 4 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 

r.) w następujący sposób: § 4 ust. 5 został  skreślony (usunięty). 

 

Pytanie nr 12.  

Czy Zamawiający usunie ostatnie zdania w § 4 ust. 6 i § 4 ust. 7 Umowy?   

 

Odpowiedź nr 12. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 4 ust. 6 i § 4 ust. 7 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 13.  

Czy Zamawiający nada dla zdania pierwszego w § 4 ust. 8 Umowy następującą treść:  

„Wykonawca może przystąpić do wykonania robót zamiennych, zaproponowanych przez 

Zamawiającego po zatwierdzeniu protokołu konieczności dla robót zamiennych przez 

Zamawiającego i Wykonawcę.”?   

 

Odpowiedź nr 13. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 4 ust. 8 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 

r.) w następujący sposób: „Wykonawca może przystąpić do wykonania robót zamiennych, 

zaproponowanych przez Zamawiającego po zatwierdzeniu protokołu konieczności dla robót 

zamiennych przez Zamawiającego i Wykonawcę, jeżeli zmiany te nie wpłyną na trwałość, wartość 

użytkową, techniczną i estetyczną obiektu, a także nie spowodują wydłużenia terminu wykonania 

przedmiotu Umowy. W przypadku, gdy wykonanie robót zamiennych, proponowanych przez 



5 

Zamawiającego, będzie wiązało się ze zmianą przekazanej Dokumentacji projektowej, 

przygotowanie nowego projektu i uzgodnienie go spoczywa na Zamawiającym”. 

 

Pytanie nr 14.  

Czy Zamawiający w § 6 ust. 1 Umowy zmieni słowa „7 dni roboczych” na słowa „14 dni 

roboczych”?   

 

Odpowiedź nr 14. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 6 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 

r.) w następujący sposób: „W terminie 10 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy Wykonawca 

przedstawi Zamawiającemu do zatwierdzenia, Harmonogram rzeczowo – finansowy, zgodnie 

z którym będzie realizowany przedmiot Umowy”.  

 

Pytanie nr 15.  

Czy Zamawiający w § 6 ust. 7, § 6 ust. 14 i § 6 ust. 15 Umowy zmieni słowa „3 dni roboczych” 

na słowa „7 dni roboczych”?   

 

Odpowiedź nr 15. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 6 ust. 7 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 

r.) w następujący sposób: „W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zasadnych uwag do 

Harmonogramu rzeczowo - finansowego Wykonawca będzie zobowiązany do uwzględnienia tych 

uwag i przedłożenia Zamawiającemu poprawionego Harmonogramu w terminie 7 dni roboczych 

od daty otrzymania zgłoszonych przez Zamawiającego uwag”. Dokonano modyfikacji treści § 6 

ust. 14 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 r.) w następujący 

sposób: „Jeżeli Zamawiający lub Inspektor nadzoru inwestorskiego zgłosi uwagi do projektu 

zaktualizowanego Harmonogramu rzeczowo-finansowego, uzasadnione odniesieniem do 

wymagań realizacyjnych opisanych w SIWZ, Dokumentacji projektowej lub Umowie, 

w szczególności dotyczące jego niezgodności z postanowieniami Umowy lub tempa 

wykonywania robót, Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego, nie później niż w terminie 

5 dni roboczych od ich otrzymania, przedłożenia poprawionego Harmonogramu rzeczowo-

finansowego uwzględniającego uwagi Zamawiającego i Inspektora nadzoru inwestorskiego oraz 

postanowienia Umowy”. Dokonano modyfikacji treści § 6 ust. 15 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór 

umowy po zmianie z dnia 21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Jeżeli faktyczny postęp robót 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy będzie obiektywnie zagrażał terminowi zakończenia 

robót lub określonemu terminowi zakończenia etapu robót, nie dotrzyma terminu określonego 

w Harmonogramie rzeczowo-finansowym lub zajdą inne istotne odstępstwa od Harmonogramu 

rzeczowo-finansowego, Wykonawca na żądanie Zamawiającego niezwłocznie, nie później niż 

w terminie 5 dni roboczych, przedstawi Zamawiającemu do zatwierdzenia projekt Programu 

naprawczego”.  

 

Pytanie nr 16.  

Czy Zamawiający w § 6 ust. 18 pkt 1) Umowy zmieni słowa „w wyznaczonym terminie” na słowa 

„w wyznaczonym terminie (nie krótszym niż 14 dni roboczych)”?   

 

Odpowiedź nr 16. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 18 pkt 1 Wzoru umowy. 

 

 



6 

Pytanie nr 17.  

Czy Zamawiający w § 7 ust. 1 pkt 7) Umowy doda do dotychczasowej treści zapis: 

„Wynagrodzenie ryczałtowe nie obejmuje wykonywania robót dodatkowych i zamiennych, 

a także robót wynikających z błędów i braków dokumentacji dostarczonej przez 

Zamawiającego.”?  

 

Odpowiedź nr 17. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 7 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Wynagrodzenie ryczałtowe będzie niezmienne przez cały 

czas realizacji przedmiotu Umowy i Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, 

nawet, jeżeli w czasie zawarcia Umowy nie można było przewidzieć rozmiaru i kosztów prac 

objętych dokumentacją, w tym w szczególności projektem budowlanym. Zapis nie dotyczy robót 

dodatkowych i zamiennych uregulowanych w § 13 Umowy z zastrzeżeniem postanowień § 13 ust. 

32 Umowy”. 

 

Pytanie nr 18.  

Czy Zamawiający w § 7 ust. 1 pkt 17) Umowy zmieni słowa „W przypadku zakwestionowania” 

na słowa „W przypadku uzasadnionego zakwestionowania”?   

 

Odpowiedź nr 18. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 7 ust. 1 pkt 17 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „W przypadku uzasadnionego zakwestionowania przez 

Zamawiającego prawidłowości wystawionej przez Wykonawcę, lub odpowiednio przez 

Podwykonawcę i dalszego Podwykonawcę rachunku lub faktury VAT, termin zapłaty ulegnie 

wydłużeniu o czas niezbędny do usunięcia braków bez skutków materialno-prawnych dla 

Zamawiającego”.  

 

Pytanie nr 19.  

Czy Zamawiający w § 7 ust. 4 pkt 2) Umowy w zdaniu pierwszym zmieni słowa „wszystkich 

należności” na słowa „wszystkich wymagalnych należności”?   

 

Odpowiedź nr 19. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 7 ust. 4 pkt 2 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć, wraz 

z okresowym rozliczeniem należnego mu wynagrodzenia, oświadczenia Podwykonawców 

i dalszych Podwykonawców o uregulowaniu względem nich wszystkich wymagalnych należności 

lub dowody dotyczące zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcom i dalszym Podwykonawcom, 

dotyczące tych należności, których termin upłynął w poprzednim okresie rozliczeniowym. 

Oświadczenia, podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania składających je 

Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców lub inne dowody na potwierdzenie dokonanej 

zapłaty wynagrodzenia powinny potwierdzać brak zaległości Wykonawcy, Podwykonawcy lub 

dalszego Podwykonawcy w uregulowaniu wszystkich wymagalnych w tym okresie wynagrodzeń 

Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców wynikających z umów o podwykonawstwo”. 

 

Pytanie nr 20.  

Czy Zamawiający w § 7 ust. 4 pkt 9) Umowy nada dla zdania pierwszego następującą treść „Jeżeli 

Wykonawca nie przedstawi wraz z prawidłowo wystawioną fakturą VAT lub rachunkiem 



7 

dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 8, Zamawiający jest uprawniony do wstrzymania 

wypłaty należnego Wykonawcy wynagrodzenia do czasu przedłożenia przez Wykonawcę 

stosownych dokumentów, przy czym wstrzymanie wypłaty wynagrodzenia dotyczyć może 

wyłącznie kwoty, co do której Wykonawca nie przedstawi dokumentów, o których mowa w ust. 

4 pkt 8 Umowy.”?   

 

Odpowiedź nr 20. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 7 ust. 4 pkt 9 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Jeżeli Wykonawca nie przedstawi wraz z prawidłowo 

wystawioną fakturą VAT lub rachunkiem dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 8, 

Zamawiający jest uprawniony do wstrzymania wypłaty należnego Wykonawcy wynagrodzenia do 

czasu przedłożenia przez Wykonawcę stosownych dokumentów. Termin płatności w przypadku, 

o którym mowa w zdaniu pierwszym, wynosi 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu 

dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 8. Wstrzymanie przez Zamawiającego zapłaty do czasu 

wypełnienia przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w ust. 4 pkt 8, nie skutkuje 

niedotrzymaniem przez Zamawiającego terminu płatności i nie uprawnia Wykonawcy do żądania 

odsetek. Zatrzymanie płatności będzie do kwoty nie wyższej niż równowartość kwot 

wynikających z nieprzedłożonych dokumentów rozliczeniowych”. 

 

Pytanie nr 21.  

Czy Zamawiający w § 7 ust. 5 pkt 1) Umowy zmieni słowa „Wykonawca” na „Żadna ze Strona”, 

a słowa „zgody Zamawiającego” na słowa „zgody drugiej ze Stron”?   

 

Odpowiedź nr 21. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 7 ust. 5 pkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Żadna ze Stron nie może dokonać zastawienia lub 

przeniesienia, w szczególności: cesji, przekazu, sprzedaży; jakiejkolwiek wierzytelności 

wynikającej z Umowy lub jej części, jak również korzyści wynikającej z Umowy lub udziału 

w niej na osoby trzecie bez uprzedniej, pisemnej zgody  drugiej Strony.  

 

Pytanie nr 22.  

Czy Zamawiający nada dla § 7 ust. 5 pkt 4) Umowy następującą treść: „Cesja, przelew lub 

czynność wywołująca podobne skutki, dokonane bez pisemnej zgody drugiej Strony, są względem 

tej Strony bezskuteczne.”?   

 

Odpowiedź nr 22. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 7 ust. 5 pkt 4 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Cesja, przelew lub czynność wywołująca podobne skutki, 

dokonane bez pisemnej zgody drugiej Strony, są względem tej Strony bezskuteczne”.  

 

Pytanie nr 23.  

Czy Zamawiający w § 8 ust. 21 Umowy zmieni słowa „21 dni roboczych” na słowa „14 dni 

roboczych”?   

 

Odpowiedź nr 23. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 8 ust. 21 Wzoru umowy. 

 



8 

Pytanie nr 24.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 1) Umowy zmieni słowa „z przyczyn leżących po stronie” na 

słowa „z winy”, a słowa „10 % całkowitego wynagrodzenia brutto” na słowa „5 % całkowitego 

wynagrodzenia brutto”?   

 

Odpowiedź nr 24. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 1 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 25.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 2) Umowy zmieni słowa „z przyczyn leżących po stronie” na 

słowa „z winy”, a słowa „0,005 % kwoty wynagrodzenia brutto” na słowa „0,001 % kwoty 

wynagrodzenia brutto”?   

 

Odpowiedź nr 25. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 2 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 26.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 3) Umowy zmieni słowa „z przyczyn leżących po stronie” na 

słowa „z winy”, słowa „0,002 % całkowitego wynagrodzenia brutto” na słowa „0,001 % 

całkowitego wynagrodzenia brutto”, a słowa „za każdy dzień opóźnienia” na słowa „za każdy 

dzień zwłoki”?   

 

Odpowiedź nr 26. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 27.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 4) Umowy zmieni słowa „z przyczyn leżących po stronie” na 

słowa „z winy”, a słowa „0,002 % całkowitego wynagrodzenia brutto” na słowa „0,001 % 

całkowitego wynagrodzenia brutto”?   

 

Odpowiedź nr 27. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 4 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 28.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 5) Umowy zmieni słowa „w wysokości 1% należnego 

Podwykonawcy wynagrodzenia brutto” na słowa „w wysokości 0,1% należnego Podwykonawcy 

wynagrodzenia brutto objętego brakiem zapłaty lub nieterminową zapłatą”?   

 

Odpowiedź nr 28. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 29.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 6), 7), 8), 9), 12) Umowy zmieni słowa „0,005 %” na słowa 

„0,001 %”?   

 

Odpowiedź nr 29. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 6, 7, 8, 9, 12 Wzoru umowy. 

 

 

 



9 

Pytanie nr 30.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 11), 15) Umowy zmieni słowa „5.000,00 zł” na słowa 

„1.000,00 zł”?   

 

Odpowiedź nr 30. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 11 i 15 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 31.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 13) Umowy zmieni słowa „0,05 %” na słowa „0,01 %”?   

 

Odpowiedź nr 31. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 13 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 32.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 14) Umowy zmieni słowa „10 %” na słowa „5 %”?   

 

Odpowiedź nr 32. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 1 pkt 14 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 33.  

Czy Zamawiający doda § 10 ust. 3[1] Umowy o następującej treści:  

 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy następujące kary umowne: 

- w przypadku opóźnienia w przekazaniu Terenu budowy – karę umowną w wysokości 0,1% 

całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w stosunku do terminu przewidzianego na przekazanie Terenu budowy; 

 

-w przypadku opóźnienia w dokonaniu jakiegokolwiek odbioru przewidzianego w Umowie – karę 

umowną w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 

1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia w dokonaniu odbioru w stosunku do terminu 

przewidzianego w Umowie na dokonanie tego odbioru przez Zamawiającego.”   

 

Odpowiedź nr 33. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 10 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: do ust. 3 po pkt 1 dodano pkt 2 i 3 o treści: „2) Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy następujące kary umowne: - w przypadku opóźnienia w przekazaniu Terenu 

budowy – karę umowną w wysokości 0,005% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu przewidzianego na 

przekazanie Terenu budowy. 3) w przypadku opóźnienia w dokonaniu jakiegokolwiek odbioru 

przewidzianego w Umowie – karę umowną w wysokości 0,005% całkowitego wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia w dokonaniu odbioru 

w stosunku do terminu przewidzianego w Umowie na dokonanie tego odbioru przez 

Zamawiającego”. 

 

Pytanie nr 34.  

Czy Zamawiający nada dla § 10 ust. 4 Umowy następującą treść: „Każda ze Stron ma prawo 

dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego zastrzeżone kary umowne do 

pełnej wysokości faktycznie poniesionej szkody.”?   

 



10 

Odpowiedź nr 34. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 10 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Każda ze stron zastrzega sobie prawo dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego przewyższającego zastrzeżone kary umowne do pełnej 

wysokości faktycznie poniesionej szkody, w tym utraconych korzyści”. 

 

Pytanie nr 35.  

Czy Zamawiający nada dla § 10 ust. 5 Umowy następującą treść: „Kary umowne będą płacone na 

podstawie noty obciążeniowej w terminie 7 dni od daty jej doręczenia adresatowi.”?   

 

Odpowiedź nr 35. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 10 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Kary umowne będą płacone na podstawie noty 

obciążeniowej w terminie 7 dni od daty jej doręczenia Stronom. W przypadku przesłania noty 

obciążeniowej za pośrednictwem operatora pocztowego, przyjmuje się, że nota obciążeniowa 

została skutecznie doręczona po upływie 3 dni roboczych od dnia jej nadania w placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z  dnia 23 listopada 2012r. Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2018r., poz. 2188 tj. ze zm.)”. 

 

Pytanie nr 36.  

Czy Zamawiający w § 10 ust. 8 Umowy zmieni słowa „zwłoki” na słowa „opóźnienia”?   

 

Odpowiedź nr 36. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 10 ust. 8 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „W przypadku opóźnienia w terminowym dokonywaniu 

płatności przez Zamawiającego Wykonawca jest uprawniony do naliczenia od takich płatności 

odsetek ustawowych za opóźnienie”. 

 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający w § 10 ust. 10 Umowy dla zdania pierwszego nada następującą treść: „Strony 

ustalają, że w przypadku zaistnienia sytuacji opisanej w ust. 1 pkt 3 i 4 Umowy, Zamawiający, po 

uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni na usunięcie 

uchybień, może zlecić usunięcie wad innemu podmiotowi i obciążyć kosztami robót w całości 

Wykonawcę.”   

 

Odpowiedź nr 37. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 10 ust. 10 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 38.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 Umowy zmieni słowa „Zamawiający może odstąpić od Umowy 

w następujących przypadkach:” na słowa „Zamawiający może odstąpić od Umowy 

w następujących przypadkach, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o wystąpieniu 

poniższych okoliczności:”?   

 

Odpowiedź nr 38. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 11 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 



11 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Zamawiający może odstąpić od Umowy w następujących 

przypadkach w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o wystąpieniu poniższych 

okoliczności:…” 

 

Pytanie nr 39.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 pkt 3) Umowy doda do dotychczasowej treści następującą treść: 

„i nie usunie tego uchybienia mimo wyznaczenia przez Zamawiającego dodatkowego terminu (nie 

krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”?   

 

Odpowiedź nr 39. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 11 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Wykonawca bez zgody Zamawiającego wstrzymuje roboty 

na okres dłuższy niż 7 dni bez uzasadnienia i nie usunie tego uchybienia mimo wyznaczenia przez 

Zamawiającego dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”; 

 

Pytanie nr 40.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 pkt 4) Umowy doda do dotychczasowej treści następującą treść: 

„i wyznaczenia przez Zamawiającego dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) na usunięcie 

tego uchybienia”?   

 

Odpowiedź nr 40. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 11 ust. 1 pkt 4 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Wykonawca wykonuje przedmiot Umowy niezgodnie 

z zatwierdzoną przez Zamawiającego Dokumentacją projektową oraz zasadami sztuki budowlanej 

pomimo pisemnego upomnienia Wykonawcy przez Zamawiającego i wyznaczenia przez 

Zamawiającego dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”; 

 

Pytanie nr 41.  

Czy Zamawiający nada dla § 11 ust. 1 pkt 5 Umowy następującą treść: „w przypadku 3-krotnego 

dokonywania bezpośredniej zapłaty płatności na rzecz Podwykonawcy lub dalszego 

Podwykonawcy lub konieczności choćby jednokrotnej płatności bezpośrednio na rzecz 

Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy na sumę większą niż 10% łącznego wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 niniejszej Umowy”?   

 

Odpowiedź nr 41. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 11 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 42.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 pkt 6) Umowy doda do dotychczasowej treści następującą treść: 

„i nie usunie tego uchybienia mimo wyznaczenia przez Zamawiającego dodatkowego terminu (nie 

krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”?   

 

Odpowiedź nr 42. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 11 ust. 1 pkt 6 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Wykonawca skierował, bez akceptacji Zamawiającego, do 

kierowania robotami inne osoby niż wskazane na etapie postępowania przetargowego, bez 



12 

akceptacji Zamawiającego i nie usunie tego uchybienia mimo wyznaczenia przez Zamawiającego 

dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”; 

 

Pytanie nr 43.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 pkt 7) Umowy doda do dotychczasowej treści następującą treść: 

„i Wykonawca nie usunie tego uchybienia mimo wyznaczenia przez Zamawiającego dodatkowego 

terminu (nie krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”?   

 

Odpowiedź nr 43. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 11 ust. 1 pkt 7 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 44.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 pkt 8) Umowy zmieni słowa „uzasadnionym technicznie terminie” 

na słowa „uzasadnionym technicznie terminie (nie krótszym niż 7 dni)”?   

 

Odpowiedź nr 44. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 11 ust. 1 pkt 8 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 45.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 1 pkt 10) Umowy doda do dotychczasowej treści następującą treść: 

„i nie usunie tego uchybienia mimo wyznaczenia przez Zamawiającego dodatkowego terminu (nie 

krótszego niż 7 dni) na usunięcie tego uchybienia”?   

 

Odpowiedź nr 45. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 11 ust. 1 pkt 10 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: § 11 ust. 1 pkt 10 został  skreślony (usunięty). 

 

Pytanie nr 46.  

Czy Zamawiający w § 11 ust. 8 Umowy doda do dotychczasowej treści następujące zdanie: 

„W przypadku odstąpienia od Umowy Wykonawcy przysługuje także prawo do wynagrodzenia 

za wykonane roboty budowlane, a także wynagrodzenie za zakupione i zamówione na potrzeby 

wykonywania przedmiotu Umowy materiały, urządzenia i wyposażenie.”?   

 

Odpowiedź nr 46. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 11 ust. 8 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „W przypadku odstąpienia od Umowy Wykonawcy 

przysługuje wynagrodzenia za wykonaną część Umowy”.  

 

Pytanie nr 47.  

Czy Zamawiający usunie § 11 ust. 9 Umowy?   

 

Odpowiedź nr 47. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści § 11 ust. 9 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 48.  

Czy Zamawiający usunie § 12 ust. 5 Umowy?   

 

 



13 

Odpowiedź nr 48. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 12 ust. 5 Wzoru umowy. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 12 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „W przypadku nie wywiązania się z obowiązku określonego 

w ust. 4 wszelkie naprawy w okresie rękojmi i gwarancji wykonywane będą na koszt i ryzyko 

Wykonawcy”. 

 

Pytanie nr 49.  

Czy Zamawiający w § 12 ust. 7 Umowy zmieni słowa „w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego” na słowa „w terminie przewidzianym w Umowie” ?   

 

Odpowiedź nr 49. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 12 ust. 7 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Jeżeli Wykonawca nie usunie wad z tytułu rękojmi 

i gwarancji jakości w terminie przewidzianym w Umowie lub jeżeli wskutek wadliwie 

wykonanych robót wystąpią zjawiska zagrażające bezpieczeństwu, a roboty zabezpieczające nie 

zostaną podjęte przez Wykonawcę niezwłocznie, tj. nie później niż w ciągu 7 dni od daty 

powiadomienia, Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do usunięcia wad pod rygorem 

zlecenia wykonania zastępczego. Jeżeli Wykonawca, pomimo wezwania, pozostaje w zwłoce 

trwającej dłużej niż 7 dni od dnia wezwania, Zamawiający ma prawo zlecić usunięcie ich stronie 

trzeciej na koszt Wykonawcy. W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane 

w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania 

Umowy”. 

 

Pytanie nr 50.  

Czy Zamawiający w § 12 ust. 8 Umowy usunie słowa „bez zastrzeżeń”?   

 

Odpowiedź nr 50. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 12 ust. 8 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Okresy gwarancji i rękojmi udzielane przez 

Podwykonawców muszą odpowiadać, co najmniej okresowi udzielonemu przez Wykonawcę 

i liczone będą od dnia Odbioru końcowego robót”. 

 

Pytanie nr 51.  

Czy Zamawiający usunie § 12 ust. 11 Umowy?   

 

Odpowiedź nr 51. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ. Dokonano 

modyfikacji treści § 12 ust. 11 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: § 12 ust. 11 został  skreślony (usunięty). 

 

Pytanie nr 52.  

Czy Zamawiający w § 13 ust. 2 pkt 6 ppkt d) Umowy doda do dotychczasowej treści następujące 

słowa: „przy czym w takich przypadkach Strony przewidują również możliwość podwyższenia 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”?   

 

 



14 

Odpowiedź nr 52. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 13 ust. 2 pkt 6 ppkt d) Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 53.  

Czy Zamawiający w § 13 ust. 2 pkt 7 Umowy doda do dotychczasowej treści następujące słowa: 

„przy czym w takich przypadkach Strony przewidują również możliwość podwyższenia 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”?   

 

Odpowiedź nr 53. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 13 ust. 2 pkt 7 Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 54.  

Czy Zamawiający w § 14 ust. 6 pkt 1) Umowy usunie słowa „bez zastrzeżeń”?   

 

Odpowiedź nr 54. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 14 ust. 6 pkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „70 % zabezpieczenia o równowartości kwoty …… zł 

(słownie: …....) w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego 

za należycie wykonane, tj. w terminie 30 dni od daty dokonania Odbioru końcowego wykonania 

Umowy przez Wykonawcę”, 

 

Pytanie nr 55.  

Czy Zamawiający w § 16 ust. 27 Umowy usunie słowa „bez zastrzeżeń”?   

 

Odpowiedź nr 55. 

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.  Dokonano 

modyfikacji treści § 16 ust. 27 Załącznika nr 4 do SIWZ (Wzór umowy po zmianie z dnia 

21.02.2020 r.) w następujący sposób: „Okresy gwarancji udzielane przez Podwykonawców muszą 

odpowiadać, co najmniej okresowi gwarancji udzielonemu przez Wykonawcę i liczone będą od 

dnia Odbioru końcowego robót”. 

 

Pytanie nr 56.  

Pozostałe pytania: 

Zamawiający podaje w SIWZ informację, że wyposażenia podane w pliku „1812. A PR 

WYPOSAŻENIE, nr opracowania 1812/PW/A” nie należy uwzględniać w ofercie. Prosimy zatem 

o potwierdzenie, że przedmiar zawiera wszystkie pozycje wyposażenia wyszczególnione na 

rysunkach wykończenia pomieszczeń   

 

Odpowiedź nr 56. 

Zamawiający potwierdza, że wyposażenie opisane w pliku 1812.A.PR WYPOSAŻENIE jest poza 

zakresem oferty. 

 

Pytanie nr 57.  

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie zaznaczone na rysunkach przerywaną linią jest poza 

zakresem przetargu i nie należy uwzględniać do w wycenie   

 

Odpowiedź nr 57. 

Rodzaj linii, którą jest narysowane wyposażenie nie jest identyfikowane w żaden sposób 

z zakresem przetargu, np. przerywaną linią oznaczono regały, które są w zakresie przetargu. 



15 

Pytanie nr 58.  

Na rysunku A164 wyposażenie ANPRS nie jest zaznaczone przerywaną linią tak jak pozostałe 

wyposażenie. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie ANPRS jest poza zakresem.   

 

Odpowiedź nr 58. 

Wyposażenie meblowe pomieszczeń ANPRS  jest poza zakresem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 59.  

Na rysunku A165 wyposażenie pom. 0.12 Pomieszczenie socjalne nie jest zaznaczone przerywaną 

linią tak jak pozostałe wyposażenie. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie tego pomieszczenia 

jest poza zakresem.   

 

Odpowiedź nr 59. 

Wyposażenie meblowe pomieszczeń POM.SOC  (pom. 012) jest poza zakresem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 60.  

Na rysunku A165 wyposażenie pom. 1.18 Zaplecze socjalne nie jest zaznaczone przerywaną linią 

tak jak pozostałe wyposażenie. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie tego pomieszczenia jest 

poza zakresem   

 

Odpowiedź nr 60. 

Wyposażenie meblowe pomieszczeń POM.SOC  (pom. 1.18) jest poza zakresem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 61.  

Na rysunku A166 wyposażenie pom. 0.20 Szatnia damska nie jest zaznaczone przerywaną linią 

tak jak pozostałe wyposażenie. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie tego pomieszczenia jest 

poza zakresem.   

 

Odpowiedź nr 61. 

Wyposażenie meblowe pomieszczeń POM.SOC (pom. 0.20) jest poza zakresem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 62.  

Na rysunku A167 dot. Pomieszczenia 0.21 Węzeł sanitarny widoczne są lustra. Nie wykazano ich 

w przedmiarze wyposażenia. Prosimy o informację, czy lustra w łazienkach i innych 

pomieszczeniach gdzie będą one widoczne na rysunkach, należy uwzględniać w ofercie   

 

Odpowiedź nr 62. 

Tak. Lustra,  jako elementy wykonywane równolegle z wykończeniem ściany, należy uwzględnić 

w ofercie zgodnie z projektem wykonwczym. Przedmiar, to dokument pomocniczy – nie stanowi 

opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 63.  

Na rysunku A167a dot. wyposażenia w sanitariatach widoczne są poręcze dla niepełnosprawnych. 

Nie wykazano ich w przedmiarze wyposażenia. Prosimy o informację, czy poręcze dla osób 

niepełnosprawnych należy uwzględniać w ofercie   

 

 



16 

Odpowiedź nr 63. 

Tak. Poręcze dla osób niepełnosprawnych należy uwzględnić w ofercie zgodnie z projektem 

wykonwczym. Przedmiar, to dokument pomocniczy – nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 64.  

Ilość wyposażenia w pomieszczeniu 1.16 Sala szkoleniowa nie odpowiada ilości wyposażenia dla 

tego pomieszczenia w przedmiarze. Na rysunku ilość krzeseł Krz3 wynosi 30 szt., w przedmiarze 

jest 18. Na rysunku jest kosz Ko3, w przedmiarze jest Ko2.  Na rysunku zaznaczono EKRAN, 

w przedmiarze go nie uwzględniono. Ilość biurek na rysunku: 2, w przedmiarze 6. Proszę 

o wyjaśnienie, czy wyposażenie, którego nie ma w przedmiarze a jest na rysunku należy 

uwzględniać? Czy brakujące w przedmiarze ilości należy uwzględniać w ofercie?   

 

Odpowiedź nr 64. 

Wyposażenie meblowe Sali szkoleniowej (pom. 1.16) jest poza zakresem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 65.  

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie budynku portierni nie wchodzi w zakres przetargu.   

 

Odpowiedź nr 65. 

Wyposażenie meblowe budynku portierni (pom. 1.16) jest poza zakresem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 66.  

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie budynku zaplecza sanitarnego nie wchodzi w zakres 

przetargu.   

 

Odpowiedź nr 66. 

Wyposażenie meblowe budynku zaplecza sanitarnego jest poza zakresem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 67.  

Prosimy o potwierdzenie, że nie należy uwzględniać w ofercie dostawy kontenerów 

w pomieszczeniu Gromadzenia Odpadów.   

 

Odpowiedź nr 67. 

Dostawa kontenerów w pomieszczeniu Gromadzenia Odpadów jest poza zakresem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 68.  

Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie nie należy uwzględniać regałów wymienionych w opisie 

architektury pkt.5.14.   

 

Odpowiedź nr 68. 

Regały wymienione w opisie architektury pkt 5.14. znajdują się w zakresie przedmiotu 

zamówienia.  

Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2. 

Zamawiający udostępnił specyfikację wyposażenia „regały – magazyn” w pliku 5/2 – poz. 4.  

 

 

 



17 

Pytanie nr 69. 

Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy uwzględnić koszty dostawy i montażu elementów 

małej architektury: kosze, ławki, stojaki na rowery.   

Odpowiedź nr 69. 

Tak. Do wyceny należy uwzględnić montaż  elementów małej architektury.  

 

Pytanie nr 70.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania rozwiązań zamiennych dla malej 

architektury?   

 

Odpowiedź nr 70. 

Tak. Zamawiajacy dopuszcza stosowanie rozwiązań zamiennych, pod warunkiem spełnienia 

wymagań określonych w pkt 3.16 SIWZ. 

 

Pytanie nr 71.  

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić dostawę i montaż wagi samochodowej.   

 

Odpowiedź nr 71. 

Tak. Zamawiający potwierdza, że w przedmiocie zamówienia jest waga samochodowa 

o parametrach: 

Wagę samochodową należy wycenić zgodnie z rysunkiem detalu ZT14. 

Waga fundamentowana zagłębiona, z pomostem stalowo – żelbetowym, prefabrykowanym. 

Pomost obramowany jest dwuteownikiem DT240. Posiada właz rewizyjny , który umożliwia 

czyszczenie przestrzeni pod wagą, bez potrzeby wyjmowania pomostu z użyciem ciężkiego 

dźwigu i udziału serwisu producenta. 

Dane metrologiczne  

Maksymalny zakres ważenia  60 Mg  

Klasa dokładności  III (do rozliczeń handlowych)  

Działka legalizacyjna i odczytowa  20 kg  

Europejski certyfikat NMI  TC8569 i T8570  

Wyposażenie elektroniczne  

    

Przetworniki tensometryczne  klasa C3, 30 t, zgodne z OIML R60  

Temperatura pracy przetworników  -300C - +700C  

Temperatura pracy miernika  -100C - +400C  

Stopień ochrony przetworników  IP68  

Transmisja sygnału  analogowa  

Odległość waga – miernik wagowy  do 400 m  

Okresowe przeglądy techniczne  nie wymaga  

Zasilanie  typowe gniazdko wtyczkowe 230 V, 50 Hz, 20 

W  

 

Pytanie nr 72.  

Prosimy o podanie rodzaju rdzenia, parametrów termicznych, grubości okładzin, kolorystyki 

okładziny wewnętrznej dla płyty warstwowej dla przegrody oznaczonej jako „S5v” na rys. A111   

 

Odpowiedź nr 72. 

Dla przegrody oznaczonej, jako „S5v” na rys. A111 - Płyty trapezowe o  rdzeniu z pianki IPN, 

wyjątek stanowią pasy przy ścianach oddzielenia pożarowego, gdzie rdzeń powinien być 



18 

wykonany z wełny mineralnej zgodnie z rysunkiem elewacji A121, Kolorystyka okładziny 

wewnętrznej RAL9018. Specyfikacja zgodnie ze STWIORB B-09 - Prace elewacyjne. 

 

Pytanie nr 73.  

Prosimy o podanie rodzaju rdzenia, parametrów termicznych, grubości okładzin płyty 

warstwowej, kolorystyki okładziny wewnętrznej dla przegrody oznaczonej jako „S5h” na rys. 

A111.   

 

Odpowiedź nr 73. 

Dla przegrody oznaczonej, jako „S5h” na rys. A111 - Płyty trapezowe o  rdzeniu z pianki IPN, 

wyjątek stanowią pasy przy ścianach oddzielenia pożarowego gdzie rdzeń powinien być 

wykonany z wełny mineralnej zgodnie z rysunkiem elewacji A121, Kolorystyka okładziny 

wewnętrznej RAL9018. Specyfikacja zgodnie ze STWIORB B-09 - Prace elewacyjne. 

 

Pytanie nr 74.  

Prosimy o podanie parametrów termicznych, grubości okładzin, profilacji okładziny zewnętrznej, 

kolorystyki okładziny wewnętrznej, dla płyty warstwowej oznaczonej jako „S4” na rys. A412   

 

Odpowiedź nr 74. 

W dokumentacji przetargowej brak rysunku A412, w związku z powyższym Zamawiający nie 

może odnieść się do zadanego pytania. 

 

Pytanie nr 75.  

Prosimy o podanie parametrów termicznych, grubości okładzin, kolorystyki okładziny 

wewnętrznej dla płyty warstwowej oznaczonej jako „S3” na rys. A412.   

 

Odpowiedź nr 75. 

W dokumentacji  przetargowej brak rysunku A412, w związku z powyższym Zamawiający nie 

może odnieść się do zadanego pytania. 

 

Pytanie nr 76.  

Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności. Na rys. A404 podano, że elewację garażu dla samochodów 

zatrzymanych należy wykonać z płyt warstwowych o profilu gładkim montowanym w układzie 

pionowym. Natomiast na rys.A406 wskazano, że elewację dla tego obiektu należy wykonać 

z płyty warstwowej o profilacji trapezowej montowanej w układzie poziomym. Prosimy 

o jednoznaczne określenie rodzaju rdzenia, parametrów termicznych, modułu, grubości okładzin, 

kolorystyki okładziny wewnętrznej, profilacji okładziny zewnętrznej oraz układu montażu dla 

płyty warstwowej na elewację dla tego obiektu.   

 

Odpowiedź nr 76. 

Dla garaży dla samochodów zatrzymanych należy przyjąć do wyceny zgodnie z rysunkiem A404  

(projekt wykonawczy) płytę warstwową o profilu gładkim kolor RAL 7046 w układzie poziomym. 

Specyfikacja płyt warstwowych zgodnie ze STWIORB ST_B-09 - Prace elewacyjne. 

 

Pytanie nr 77.  

Prosimy o podanie rodzaju rdzenia, parametrów termicznych dla płyty warstwowej na elewacji 

obiektu oznaczonej jako „Fz3.2” oraz „Fz3.1 na rys. A501 „MGAZYN MAT. ZAGR. WYBUCH. 

RZUT PARTERU”.   

 

 



19 

Odpowiedź nr 77. 

W obiektach oznaczonych, jako „Fz3.2” oraz „Fz3.1 na rys. A501 „MGAZYN MAT. ZAGR. 

WYBUCH. RZUT PARTERU” - Rodzaj płyt zgodnie z rysunkiem A504. Specyfikacja płyt 

warstwowych zgodnie ze STWIORB ST_B-09 - Prace elewacyjne. 

 

Pytanie nr 78.  

Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności odnośnie elewacji z płyt warstwowych dla obiektu magazynu 

materiałów zagrożonych wybuchem. Na rys.504 wskazano, że elewację należy wykonać z płyt 

warstwowych o profilu gładkim montowanym w układzie poziomym – wynika to z rysunku oraz 

zostało to opisane. Natomiast na rys.A505 podano, że elewację należy wykonać z płyt 

warstwowych o profilacji trapezowej, grubości 120mm, montowanych w układzie w układzie 

pionowym – z rysunku wynika jednak, że montaż w układzie poziomym.   

 

Odpowiedź nr 78. 

Dla obiektu magazynu materiałów zagrożonych wybuchem - Rodzaj płyt zgodnie z rysunkiem 

A504. Specyfikacja płyt warstwowych zgodnie ze STWIORB ST_B-09 - Prace elewacyjne. 

 

Pytanie nr 79.  

Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju rdzenia, grubości, parametrów termicznych, modułu, 

profilacji okładziny zewnętrznej oraz układu montażu dla płyty warstwowej z której należy 

wykonać elewacji budynku magazynu materiałów zagrożonych wybuchem.   

 

Odpowiedź nr 79. 

Okładzina zewnętrzna oraz układ montażu dla płyty warstwowej - Rodzaj płyt zgodnie 

z rysunkiem A504. Specyfikacja płyt warstwowych zgodnie ze STWIORB ST_B-09 - Prace 

elewacyjne. 

 

Pytanie nr 80.  

Prosimy o podanie rodzaju, grubości i charakterystycznych parametrów warstw dla przegrody 

oznaczonej „S5h.3” na rys. A111.   

 

Odpowiedź nr 80. 

Parametry warstw dla przegrody oznaczonej „S5h.3” na rys. A111 - Specyfikacja płyt 

warstwowych zgodnie ze STWIORB ST_B-09 - Prace elewacyjne. 

 

Pytanie nr 81.  

Czy zamawiający dopuszcza inne wymiary profilacji trapezowej płyt warstwowych niż 

przedstawione na rys. A132, rys. A406. Przedstawiony na rys. A132, rys. A406 wymiary 

faworyzują jednego dostawcę, co stoi w sprzeczności z zasadą uczciwej konkurencji.   

 

Odpowiedź nr 81. 

Zamawiający dopuszcza  rozwiązania równoważne. Podane wymiary płyty trapezowej są 

przykładowe spełniające wymagania projektu. 

 

Pytanie nr 82.  

Prosimy o określenie czy drzwi oznaczone „D2.5” powinny posiadać odporność ogniową? Drzwi 

znajdują się w osi „4” w przegrodzie SW1/25 dla które została określona odporność ogniowa 

REI60.   

 

 



20 

Odpowiedź nr 82. 

Drzwi D2.5 w osi 4 nie wymagają odporności ogniowej. 

 

Pytanie nr 83.  

Czy kliny spadkowe na dachu oznaczonym jako D1 Stropodach pełny tradycyjny dla budynku 

biurowo-magazynowego, portierni, zaplecza sanitarnego, budynku stacji trafo i agregatu, 

śmietnika były uwzględniane w obliczeniach cieplnych? Czy Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie klinów spadkowych ze styropianu?   

 

Odpowiedź nr 83. 

Na dachu oznaczonym, jako D1 Stropodach pełny tradycyjny dla budynku biurowo-

magazynowego, portierni, zaplecza sanitarnego, budynku stacji trafo i agregatu, śmietnika do 

wyceny należy przyjąć kliny spadkowe zgodnie z projektem wykonawczym. 

 

Pytanie nr 84.  

Prosimy o podanie parametrów termicznych wełny mineralnej elewacyjnej stanowiącej izolację 

termiczną ścian budynku zaplecza sanitarnego (rys.A303) opisanej w układzie warstw 

oznaczonym jako Sz1/45, Sz1/41, Sz1/A.   

 

Odpowiedź nr 84. 

Parametry termiczne wełny mineralnej elewacyjnej: λ D= 0,035 [W/m· K]. 

 

Pytanie nr 85.  

Prosimy o podanie parametrów termicznych wełny mineralnej elewacyjnej stanowiącej izolację 

termiczną ścian budynku śmietnika (rys. A602) opisanej w układzie warstw jako Sz1/29, Sz1/26a   

 

Odpowiedź nr 85. 

Parametry termiczne wełny mineralnej elewacyjnej: λ D= 0,035 [W/m· K]. 

 

Pytanie nr 86.  

Prosimy o podanie parametrów termicznych wełny mineralnej elewacyjnej stanowiącej izolację 

termiczną ścian budynku stacji trafo (rys. A703) opisanej w układzie warstw jako Sz1/38, Sz1A.   

 

Odpowiedź nr 86. 

Parametry termiczne wełny mineralnej elewacyjnej: λ D= 0,035 [W/m· K]. 

 

Pytanie nr 87.  

Prosimy o podanie parametrów termicznych wełny mineralnej elewacyjnej stanowiącej izolację 

termiczną ścian budynku magazynu materiałów zagrożonych wybuchem (rys. A503) opisanej 

w układzie warstw oznaczonym jako S2/38.   

 

Odpowiedź nr 87. 

Parametry termiczne wełny mineralnej elewacyjnej: λ D= 0,035 [W/m· K]. 

 

Pytanie nr 88.  

W opisie technicznym projektu wykonawczego architektury podano, że rynny i obróbki 

blacharskie należy wykonać z blachy tytan-cynk. Prosimy o podanie grubości tej blachy.   

 

Odpowiedź nr 88. 

Rynny i obróbki blacharskie należy wykonać z blachy tytan-cynk - Min. 0,7 mm. 



21 

Pytanie nr 89.  

Prosimy o udostępnienie rysunku zawierającego rozwiązanie detalu obróbki blacharskiej attyki.   

 

Odpowiedź nr 89. 

Detal rozwiązania obróbki blacharskiej attyki jest elementem projektu warsztatowego, który 

należy przedstawić do akceptacji Zamawiajacego oraz Projektanta. 

 

Pytanie nr 90.  

W pkt 8.8 opisu technicznego do projektu wykonawczego konstrukcji napisano „Konstrukcję 

stalowe przewidziane do zabezpieczenia antykorozyjnego i przeciwogniowego należy 

zabezpieczyć odpowiednim antykorozyjnym zestawem malarskim i farbami pęczniejącymi 

zgodnie z punktem 5.2”. W odniesieniu do pkt. 5.2 w/w opisu technicznego prosimy o wyjaśnienie 

Projektanta – jakie elementy konstrukcji stalowej Projektant rozumie jako główna konstrukcja 

nośna, a jakie elementy to konstrukcja dachu? Prosimy o wyjaśnienie do jakiej odporności należy 

zabezpieczyć poszczególne elementy konstrukcji stalowej w części magazynowej budynku 

biurowo-magazynowego, garażu dla samochodów zatrzymanych, magazynu towarów 

zagrożonych   

 

Odpowiedź nr 90. 

Główną konstrukcją nośną magazynu stanowią słupy żelbetowe utwierdzone w fundamentach. 

Dźwigary dachowe, płatwie i stężania stanowią w tym przypadku konstrukcję dachu. 

W przypadku budynku administracyjnego, portierni oraz budynku zaplecza sanitarnego główną 

konstrukcję nośną stanowi monolityczna konstrukcja żelbetowa. 

 

Pytanie nr 91.  

Prosimy o informację ilu przęsłowy arkusz blachy trapezowej przyjęto do obliczeń dla 

poszczególnych obiektów   

 

Odpowiedź nr 91. 

W obliczeniach przyjęto blachę 2-przęsłową. 

 

Pytanie nr 92.  

Na rys.A501 „MAGAZYN MAT. ZAGR. WYBUCH. RZUT PARTERU” wskazano ryglówkę, 

dla przegrody z siatki stalowej na profilach stalowych, należy wykonać wg branży konstrukcyjnej. 

Projekt wykonawczy konstrukcji nie zawiera wytycznych co do wykonania ryglówki dla tej 

przegrody. Prosimy zatem o udostępnienie kompletnej dokumentacji konstrukcji wsporczej dla tej 

przegrody celem jest wycenienia.   

 

Odpowiedź nr 92. 

Ryglówka jest elementem projektu warsztatowego wykonywanego przez wykonawcę 

i przedkładanego do akceptacji Zamawiającego oraz Projektanta. 

 

Pytanie nr 93.  

Dla budynku portierni, zaplecza sanitarnego, budynku stacji trafo i agregatu, śmietnika podano, 

że ścianę oznaczoną jako należy wykonać jako ścianę murowaną z bloczku 25cm, klasa wg 

konstrukcji. Natomiast opis techniczny projektu wykonawczego konstrukcji w pkt. 4.5 podaje 

ściany budynku należy wykonać z bloczków silikatowych gr. 24cm. Prosimy o jednoznaczne 

określenie z jej grubości bloczków silikatowych i jakiej klasy należy wykonać ściany wyżej 

wymienionych obiektów.   

 



22 

Odpowiedź nr 93. 

Ścianę budynków należy wykonać z bloczku silikatowego grubości 25cm - klasa wytrzymałości 

na ściskanie 25 MPa. 

 

Pytanie nr 94.  

Prosimy o informację z jakiego materiału i jakiej klasy bloczki należy przyjąć do wyceny dla ścian 

działowych w budynku stacji trafo i agregatu. Na rys. A703 układ warstw oznaczony jako 

„Sw1/15” podano jedynie, że powinny być to bloczki 15cm.   

 

Odpowiedź nr 94. 

Ściany działowe w budynku stacji trafo i agregatu  z bloczków silikatowych o klasie 

wytrzymałości na ściskanie 15 MPa. 

 

Pytanie nr 95.  

Prosimy o udostępnienie kompletnego projektu wykonawczego konstrukcji stalowej szybu 

windowego uwzględniającego przyjęte przez Projektanta parametry windy. Brak jest w projekcie     

 

Odpowiedź nr 95. 

Konstrukcja stalowa szybu dźwigowego platformy dla niepełnosprawnych jest częścią tego 

urządzenia, wycenianym przez producenta platformy. 

 

WYJAŚNIENIE NR 53 

 

Pytanie nr 1. 

Branża budowlana: 

ARCHITEKTURA: Prosimy o jednoznaczne określenie sposobu wykończenia ścian części 

magazynowej budynku administracyjno-magazynowego.   

 

Odpowiedź nr 1. 

Wykończenie ścian w części magazynowej: 

Elementy  żelbetowe monolityczne oraz szkieletowe  G-K wykończyć poprzez  malowanie - 

zmywalną, odporną na uszkodzenia mechaniczne i działanie środków dezynfekujących farbą 

lateksową w kolorz RAL 9018. Ściany w pom. H03, H.04, H.05, H.06, H.06a wykończyć płytkami 

gresowymi. 

Płytki gresowe - sanitariaty 

Charakterystyka techniczna płytek:  

Powierzchnia naturalna 

Wymiary 19,7x119,7cm;  

Układane w formie mozaiki  

Klasa ścieralności: 5 

Kolor biały, nieregularny  

Wszystkie wykończenia ścian do wysokości stropu konstrukcyjnego. Przed realizacją należy 

przedstawić próbki materiałowe oraz kolorystyczne do akceptacji przez Projektanta oraz 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2. 

ARCHITEKTURA: W związku z uzupełnioną dokumentacja projektową: ” Specyfikacja 

wyposażenia regały-magazyn 1: format docx; pdf ” prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie 

nadal pozostaje poza zakresem zamówienia, zgodnie z SIWZ pkt 3 (Opis przedmiotu zamówienia) 

„Uwaga: Wyposażenie zawarte w Dokumentacji projektowej tj.: Przedmiary: nazwa pliku: 1812.A 



23 

PR Wyposażenie, Nazwa Opracowania: 1812/PW/A - będzie przedmiotem odrębnego 

postępowania”.   

 

Odpowiedź nr 2. 

Regały określone w uzupełnionej dokumentacji projektowej Modyfikacją nr 2 SIWZ  

tj.”Specyfikacja wyposażenia regały-magazyn 1: format docx; pdf” udostępnione w pliku 5/2 poz. 

4 objęte są przedmiotem zamówienia. Regały należy uwzględnić w wycenie oferty. 

 

Pytanie nr 3. 

Branża drogowa: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o SST dla warstwy ulepszonego podłoża gr. 30 

cm przy użyciu recyklera.   

 

Odpowiedź nr 3. 

Warstwa stabilizacji gr. 30cm pod geomateracem jest warstwą pomocniczą umożliwiającą 

wykonywanie dalszych warstw. Badania nie są przewidywane na warstwie stabilizacji 

a dopiero  na warstwie z kruszywa gr. 25 stanowiącej górę geomateraca - STWiORB D.02.01.01C 

tak więc nie ma potrzeby załączania specyfikacji dla samej warstwy stabilizacji. 

 

Pytanie nr 4. 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o parametry dla warstwy ulepszonego spoiwem 

hydraulicznym o grubości 25cm. ( min wytrzymałość na ściskanie).   

 

Odpowiedź nr 4. 

Dla warstwy gr. 25cm należy postępować wg STWiORB nr D.04.05.01, tak jak dla warstwy 

mrozochronnej. Parametr wg pkt 5.5 tab.4. 

 

 

WYJAŚNIENIE NR 56 

 

 

Pytanie nr 1. 

Instalacja okablowania strukturalnego. 

Czy panele krosowe opisane na na rysunku "IE-1.01 - Schemat blokowy instalacji okablowania 

strukturalnego oraz elewacji szaf LAN" jako rezerwa mają być wyposażone w moduły Keystone 

czy mają to być panele niewyposażone?   

 

Odpowiedź nr 1. 

Panele krosowe opisane na na rysunku "IE-1.01 - Schemat blokowy instalacji okablowania 

strukturalnego oraz elewacji szaf LAN" (Panele rezerwowe) należy wyposażyć w moduły 

Keystone. 

 

Pytanie nr 2. 

Instalacja okablowania strukturalnego. 

Jaki typ list zasilających ma być zastosowany w szafach? W dokumentacji opisowej występuje 

zapis: "listwa zasilająca 19" 1U 5x230V z filtrem przepięć" a w części rysunkowej "listwa 

zasilająca 3-fazowa 3x32A z filtrem i wyłącznikiem"   

 

Odpowiedź nr 2. 

W szafach ma być listwa zasilająca 19" 1U 5x230V z filtrem przepięć zgodnie z opisem. 



24 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 

SIWZ i są wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert. 

 

Zamawiający informuje, że zmiana treści SIWZ jest wiążąca dla Wykonawców. Termin 

składania i otwarcia ofert tj. 23.03.2020 r. pozostaje bez zmian.  

 

 

Na oryginale pieczęć i podpis: 

 

Z up. Dyrektora 

 Izby Administracji Skarbowej  

w Rzeszowie 

 

Małgorzata Wiśniewska 

Z-ca Dyrektora 
 

 

 

Otrzymują:  

1. Strona internetowa Zamawiającego: www.podkarpackie.kas.gov.pl. 

2. A/a. 

 

 

 

 

 

http://www.podkarpackie.kas.gov.pl/

